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Lista de Manuais Adotados — Escola Basica n.2 2 de Silva Gaio, Coimbra —2019/2020 - 5.2 Ano

Disciplina
Ciéncias Naturais

Educacdo Fisica a)

Educacdo Moral e Religiosa

Catolica
Educacdo Musical a)

Educagdo Tecnologica a)

Educacdo Visual a)

Histdria e Geografia de

Portugal
Inglés

Matematica

Portugués

a) — 0 manual sé devera ser adquirido mediante indicagdo expressa do professor da disciplina, depois do inicio das aulas.

Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano
5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

ISBN

978-972-0-20679-4

978-972-47-5387-4

978-972-8690-86-1

978-972-47-5385-0

978-972-0-20726-5

978-972-0-20727-2
978-972-0-20402-8

978-1-4715-5405-6

978-972-0-20547-6

978-972-0-20011-2

Titulo
Terra a Vista! - Ciéncias da Natureza
Fair Play 5/6 - Educacgdo Fisica
Conta Comigo
100% Music@
Teki 5/6 - Educagdo Tecnoldgica

59/62 Evi 5,6 — Educacédo Visual
HGP em Agao 5

Flash 52
Maximo 5

Livro Aberto - Portugués 52 Ano

Editora
Porto Editora, SA

Texto Editores, Lda

Secretariado Nacional da

Educacdo Crista
Texto Editores, Lda

Porto Editora, SA

Porto Editora,SA
Porto Editora, SA

Express Publishing,
Porto Editora, SA

Porto Editora, SA

Autores
llidio André Costa, José Américo Barros,
Lucinda Motta, Maria dos Anjos Viana, Rui
Polénia Santos
Jodo Valente dos Santos, Jorge Faria, Rui
Pinho
Elisa Urbano, Madnica Pires, Pedro Ventura,
Sérgio Martins
Antonio Neves, David Amaral, Jorge
Domingues
Jorge Figueiredo, José Barros, Paulo
Oliveira Fernandes
César Figueiredo, Raquel Nery, Susana
Elisabete Jesus, Eliseu Alves

Jenny Dooley
Luisa Faria, Maria Augusta Ferreira Neves

Fernanda Costa, Lidia Bom

€7,50



